Протокол заседания оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
(русский язык)
23.10.2017
Присутствовали: Белышев И.С., заместитель начальника управления образования Администрации города Иванова.
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО  «Центр развития детской одаренности».
2. Малыш Т.В., заместитель директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
3. Неупокоева К.А., заместитель директора МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
Повестка:
1. Определение участников муниципального  тура всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2017-2018 учебном году.
Слушали:
1. Малыш Т.В.,  заместителя директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», о статистике участия школьников в олимпиаде по русскому языку  в 2017-2018 учебном году.

   Решили:
1. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку  призеров муниципального этапа 2016-2017 учебного года
 2. Установить, что
2.1. к участию в олимпиаде для учащихся начальной ступени образования по русскому языку «Турнир Смешариков»   становятся учащиеся, набравшие по итогам школьного этапа 36 и более баллов;
[bookmark: _GoBack]Кроме того, дополнительно приглашаются представители от общеобразовательных учреждений: 2, 5, 9, 14 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа), 17 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа), 19, 20 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа), 24, 26, 29, 31, 41, 44, 50, 55, 56, 61 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа), 63, 64 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа), 66, 68, Православная, показавшие в своем учреждении лучший результат.
ИТОГО: 75 человека.
 2.2. К участию в муниципальном этапе ВсОШ по русскому языку среди учащихся 7 классов допущены участники, набравшие 43 и более балла;
Соблюдая порядок представительства от учреждений на муниципальный этап дополнительно приглашаются обучающиеся 7 класса, показавшие в своей школе лучший результат, но не набравшие необходимого достаточного количества баллов: 1,2, 4,5, 6,7,8,14,15,17,18,19,20,22,24,26 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа), 28, 29, 30,31,35, 37,39,41,42,43,49,50,53,55,56,58,61,62,63,64,66,67,68,Исток, Православная
ИТОГО: 74 человека.
2.3.   К участию в муниципальном этапе ВсОШ по русскому языку среди учащихся 8 классов допущены участники, набравшие 37 и более баллов;
Соблюдая порядок представительства от учреждений на муниципальный этап дополнительно приглашаются обучающиеся 8 класса, показавшие в своей школе лучший результат, но не ниже 20 баллов: 6,8,11,15,18,20,22,28,30,31,35,36,39 (1 представитель по усмотрению жюри школьного этапа),41,43,53,54,58,61,62,68, Интердом.
ИТОГО: 59 человек
2.4. К участию в муниципальном этапе ВсОШ по русскому языку среди учащихся 9 классов допущены участники, набравшие 34 и более баллов;
Соблюдая порядок представительства от учреждений на муниципальный этап дополнительно приглашаются обучающиеся 9 класса, показавшие в своей школе лучший результат, но не ниже 34 баллов: 8,14,22,26,29,39,62,66,
ИТОГО: 56 человек
2.5. К участию в муниципальном этапе ВсОШ по русскому языку среди учащихся 10 классов допущены участники, набравшие 41 и более баллов;
Соблюдая порядок представительства от учреждений на муниципальный этап дополнительно приглашаются обучающиеся 10 класса, показавшие в своей школе лучший результат, но не ниже 35 баллов:  6, 11,14,18,21,24,37,39,53,64
ИТОГО: 64 человека
2.6. К участию в муниципальном этапе ВсОШ по русскому языку среди учащихся 11 классов допущены участники, набравшие 35 и более баллов.
ИТОГО: 56 человек
                                                                                                      __________ И.С. Белышев
_______________И.Н. Жадан
_______________Т.В. Малыш
____________К.А. Неупокоева